
  

 
   

        

        

     
 

 

  

     
  

  
  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   

 

  
 

      
   

 
   

 
 

 
  

    
   

 

 

  
 

 
 

Klimat- och 
näringslivsdepartementet 
Energienheten 
KN2023/04245 

Remissyttrande 

Ett förändrat regelverk för 
framtidens el- och gasnät 

Sveriges Allmännytta är bransch- och intresseorganisationen för över 300 allmännyttiga 
kommunala och privata bostadsföretag, med tillsammans över 990 000 lägenheter. Vi 
bistår våra medlemmar så att de kan vara långsiktiga och konkurrenskraftiga aktörer på 
bostadsmarknaden. På så sätt bidrar vi gemensamt till en hållbar utveckling – 
ekonomiskt, miljömässigt och socialt. 

Våra medlemmars byggnader använder årligen cirka 10 TWh, varav drygt 25 % är 
elanvändning. 

Sveriges Allmännyttas synpunkter 

Allmänt 

Sveriges Allmännytta har länge påtalat behovet av att införa ett kraftfullare 
kundperspektiv inom energimarknaden och att stärka kundernas position. Inom området 
för elnät saknas för närvarande möjligheter för kundkollektivet att överklaga beslut om 
intäktsramar. Elnätsföretagen har å andra sidan möjligheten att överklaga specifika delar 
av besluten, och de har i princip inget att förlora genom att överklaga utom resurser och 
rättegångskostnader. Detta beror på att utfallet av en överklagan aldrig kan leda till en 
sämre situation för elnätsföretagen än det ursprungliga beslutet. 

Sveriges Allmännytta instämmer i bedömningen att El- och gasnätkunderna har en 
svag ställning på nätmarknaden och att kundens ställning behöver stärkas. 

Sveriges Allmännytta tillstyrker utredningens förslag om att 
Energimarknadsinspektionens skyldighet att fastställa intäktsramarna och omprövning 
flyttas över till den nya regleringen. 

Sveriges Allmännytta instämmer i att det är Energimarknadsinspektionen uppgift att 
ta vara på kundernas intresse och delar utredningens slutsats att det är tveksamt att införa 
en klagorätt för kundkollektivet. Den i stället föreslagna offentliga konsultationen av 
intäktsramsberäkning ger sannolikt större transparens och kundnytta. 

SVERIGES ALLMÄNNYTTA 

Besöksadress Hornsgatan 15 Org. nr 802000-1189, Styrelsens säte Stockholm 

Box 474, 101 29 Stockholm Plusgiro 92 84 72-0, Bankgiro 5887-5444 

Tel 08-406 55 00 info@sverigesallmannytta.se, sverigesallmannytta.se 



 

  

 
     

      
     

  
 

 
 
 

  
 
 

 
 

Sveriges Allmännytta anser att Energimarknadsinspektionen får en utökad och 
omfattande roll inom energisektorn. Det är därför viktigt att myndigheten får ökade 
resurser för att effektivt kunna främja och stärka ställningen för svenska el- och 
gasnätkunder på den komplexa nätmarknaden. Detta behov av ökade resurser innefattar 
inte bara en ökad budget utan också en breddning av expertisen, exempelvis inom 
företagsekonomi. 

Stockholm den 9 februari 2024 

Anders Nordstrand 
Vd 
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